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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2022:59 med förslaget att uppdra till kyrko-
styrelsen att återkomma till kyrkomötet med förslag till en reglering i kyrkoordningen 
om vem som ska vara biskopens ersättare i tillsättningsnämnden för domprost.  

Utskottet anser att en sådan reglering bör utredas och föreslår att motionen bifalls. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att bifalla motion 2022:59. 

Motionens förslag 
Motion 2022:59 av Jonas Noréus, Tillsättning av domprost 
Kyrkomötet beslutar att ge kyrkostyrelsen i uppdrag att återkomma till kyrkomötet 
med förslag till en reglering i kyrkoordningen om vem som ska vara biskopens 
ersättare i tillsättningsnämnden för domprost. 

Bakgrund 
Bestämmelserna om en tillsättningsnämnd för att fatta beslut om vem som ska 
anställas som domprost infördes genom beslut av 2009 års kyrkomöte (KmSkr 
2009:2, KsSkr 2009:5). Innan dess var det stiftsstyrelsen som fattade det avgörande 
beslutet efter att ha inhämtat yttranden från kyrkorådet i domkyrkoförsamlingen (om 
det var ett domkyrkopastorat inhämtades yttranden från varje församlings kyrkoråd) 
och från domkapitlet.  

Domprosten är både kyrkoherde för en församling eller ett pastorat och har själv-
skrivna funktioner i stiftet, bland annat som ledamot och vice ordförande i domkapitlet 
och som biskopens ersättare i stiftsstyrelsen. Tillsättningsnämnden inrättades för att 
tydliggöra att tillsättningen av en domprost är ett gemensamt beslut mellan stiftet och 
domkyrkoförsamlingen och för att ge bättre förutsättningar för att samsyn ska uppnås 
mellan dessa. Nämnden utses när det är aktuellt att tillsätta en ny domprost och har 
sitt uppdrag under den tid som krävs för detta.  

Biskopen är självskriven ordförande i tillsättningsnämnden i likhet med att 
biskopen är självskriven ordförande i stiftsstyrelsen. I Uppsala stift är ärkebiskopen 
ordförande. Förutom biskopen består nämnden av sex ledamöter och nämnden utser 
bland sina valda ledamöter en vice ordförande. Tre av ledamöterna samt ersättare för 
dessa utses av domkyrkoförsamlingen/-pastoratet och tre ledamöter samt ersättare för 
dessa utses av stiftsstyrelsen. Stiftsstyrelsen utser därtill en ersättare för biskopen som 
ledamot. Ledamöter och ersättare i nämnden ska väljas bland ledamöter och ersättare 
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TU 2022:9 i det organ som förrättar valet. Något ytterligare valbarhetsvillkor finns inte för någon 
av dessa. 

I utredningen Domprostens ställning och uppgifter (SKU 2013:1) fanns förslag 
om att en av domkyrkoförsamlingens/-pastoratets ledamöter i nämnden skulle vara 
präst. Kyrkostyrelsen föreslog inte någon sådan ändring efter att ha konstaterat att 
vigningstjänsten redan är representerad i nämnden genom biskopen och att det kan 
ifrågasättas om det är lämpligt att man som präst-/diakonledamot ska vara med och 
besluta om tillsättning av sin egen kyrkoherde/chef (KsSkr 2013:3 s. 17). 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att bifalla motion 2022:59. 

Utskottet ser det som angeläget att få en tydlighet i vem som ska vara biskopens ersät-
tare i tillsättningsnämnden när domprost ska tillsättas. De nuvarande bestämmelserna 
medför att uppfattningar om hur bestämmelserna ska förstås och tillämpas kan skifta 
mellan stiften. Olika uppfattningar kan också skapa problem i samband med att 
stiftsstyrelsen ska utse denna ersättare. När biskopen inte har möjlighet att delta i till-
sättningsnämndens beslut ställs det hela på sin spets, bland annat om olika uppfattningar 
finns om den som ersätter biskopen, eller någon annan i nämnden, också ska represen-
tera vigningstjänsten. 

Utskottet menar att det finns anledning att närmare utreda frågan och anser därför 
att motionen ska bifallas. 
 
Uppsala den 6 oktober 2022 
 
På tillsyns- och uppdragsutskottets vägnar 
 
Daniel Larson, ordförande 
  Anna Tronêt, sekreterare 
 
Beslutande: Daniel Larson, ordförande, Camilla Persson, Roine Olsson, Birgitta 
Eliasson, Kicki Halldin, Emma Hedlundh, Stefan Linderås, Mattias Rosenquist, 
Margareta Andersson, Margareta Nisser-Larsson, Ronnie Nilsson, Britt Björneke, 
Eric Muhl, Bo Herou och Jonas Noréus. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Markus Svensson, Helen Coughlin-Sjögren, 
Johannes Fransson, Sofija Pedersen Videke, Veronica Pålsson, Benny Ahremark 
Persson, Stig-Göran Fransson, Jimmy Dahllöf, Leif Gustavsson, Linda Sjöö och Maja 
Bengtsson. 
 
Biskoparna Johan Tyrberg och Susanne Rappmann har deltagit i utskottets överlägg-
ningar. 
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